
 

 

                       
 
 
 
 
 

入学式・始業式について 

４月７日（月）：入学式（新２年生～新６年生は家庭学習日） 

 ４月８日（火）：着任式・始業式（通常通りの分団登校 新１年生は家庭学習日） 

学級編制名簿は、新学年の土間付近に掲示します。登校・確認後に、新しい学年・組の靴箱

に靴を入れ、新しい教室で待機します。 

 

 

 

 

持ち物の点検・補充等について 

終業式前に、道具箱、習字道具、絵の具セット、鍵盤ハーモニカ、リコーダー等の学習用具を

持ち帰ります。春休み中に、以下の点についてお子様と共に確認をお願いします。 

 

 

 

 
 
 体操服・上靴・体育館シューズのサイズの見直し、赤白帽子のゴムの点検等についても、併せ

てお願いします。名札は学校で保管します。持ち帰った場合は、必要に応じてカバーの補修や新

調をお願いします。 
 

防災ノートについて 

 ランドセル等に入れて保管していただいている「防災ノート」は、

１・２年生は３年生まで同じものを、４・５年生は６年生まで同じ

ものを活用します。避難場所や緊急連絡カードの内容に変更がない

かを確認し、引き続きランドセル等での保管をお願いします。 

 

授業時間数について 

 来年度、授業時間数が増える学年は以下の通りです。下校時刻にご注意ください。 

 

 

 

 

※ 月曜日６時間目（４～６年生）は教科等授業の他、クラブ活動・委員会活動も行われます。 

 

☆ 各学年で継続して使用する教科書については、各学年の「学年だより」に掲載します。 

 

令和７年３月１４日 

 
名古屋市立万場小学校 

学校だより№１７ 
い な ほ 

新２年生 ：  水曜日  ５時間 → ６時間 １５：１０下校（３学期のみ） 

新３年生 ： 火・金曜日 ５時間 → ６時間 １５：１０下校 

新４年生 ：  月曜日  ５時間 → ６時間 １５：１０下校 

     道具箱      ： 中身の点検、記名の確認、不足しているものの補充 

  習字道具・絵の具セット  ： 筆・すずり・パレット等の洗浄 絵の具等不足の補充 

鍵盤ハーモニカ・リコーダー ： 唄口や管内の洗浄 

      防犯ブザー     ： 正常動作の確認（電池の交換） 

【持ち物】 

上靴、体育館シューズ、筆記用具、連絡帳、名札、タブレット端末、雑巾２枚（無記名） 

※ 新しい教科書を持ち帰ります。大きな手提げ、ランドセル等の準備をお願いします。 



【令和７年度 万場小学校行事予定】 

※ ３月１４日現在の予定です。変更することがあります。 
  

月  日 行 事 予 定 月  日 行 事 予 定 

４ 7(月) 

   8(火) 

9(水) 

  10(木) 

11(金) 

14(月) 

15(火) 

16(水) 

17(木) 

   24(木) 

 

  25(金) 

30(水) 

 

５ 17(土) 

19(月) 

21(水) 

 

６ 5(木) 

10(火) 

 26(火) 

 

 

７ 7(月) 

8(火) 

9(水) 

10(木) 

11(金) 

14(月) 

15(火) 

16(水) 

  17(木) 

  18(金) 

20(土) 

28(月) 

29(火) 

30(水) 

 

８ 21(木) 

 

９ 1(月) 

  

 2(火) 

3(水) 

 4(木) 

 5(金) 

入学式 

着任式 始業式 3時間授業 

分団児童会(3限) 一斉下校 11:30 

学級写真撮影 下校 11:30 

2～6年給食開始 

1 年 ３時間授業 

2～6年 午前中５時間授業 

 

1 年給食開始 

授業参観(5 限) 学級懇談会 

ＰＴＡ総会 

遠足(弁当持参) 下校 13:30  

遠足予備日（行事食） 下校 13:30 

 

運動会(給食なし･午前のみ)  

運動会の振替休業日 

運動会予備日(給食なし･午前のみ) 

 

プール開き 

学校開放日(午前) 環境整備デー 

分団児童会(5限) 一斉下校 14:20  

中津川野外学習事前説明会 5年 

 

 

 

個人懇談会 下校 13:30 

 

 

 

午前中５時間授業 

 

給食終了 

終業式 一斉下校 11:15 

夏季休業開始 

 

中津川野外学習 5年 

 

 

全校出校日 

 

始業式 引き渡し訓練 

修学旅行事前説明会 6年  

給食開始 

 

   午前中５時間授業 

 

９ 17(水) 

18(木) 

19(金) 

 

10 10(金) 

11(土) 

 

 14(火) 

30(木) 

 

11 27(木) 

 

12 15(月) 

16(火) 

17(水) 

18(木) 

19(金) 

22(月) 

23(火) 

 

 

１ 7(水) 

8(木) 

9(金) 

27(火) 

 

２ 16(月) 

17(火) 

18(水) 

19(木) 

 20(金) 

  26(木) 

 

３  5(木) 

11(水) 

   18(水) 

 

 

   19(木) 

23(月) 

 24(火) 

  

 

家庭学習日 6年 

 

作品展 下校 13:30 

作品展 

学校開放日(給食なし･午前のみ) 

作品展の振替休業日 

就学時健康診断(給食なし･午前のみ) 

 

一斉下校 14:20 地域訪問 

 

 

 

 

 

 

給食終了 

終業式  一斉下校 11:15 

冬季休業開始 

 

始業式 一斉下校 11:15 

給食開始 

午前中５時間授業 

入学説明会(午前) 

 

 

 

 

 

 

交通指導感謝の会 

 

分団児童会(5限) 一斉下校 14:20 

６年生を送る会 

給食終了 卒業式準備 

1～4･6 年 ： 下校 13:30 

5 年  ： 下校 14:20 

卒業式 

下校 11:30 

修了式 一斉下校 11:15 

学年末・学年始休業開始 

 
※ ４月１日(火)に、新２～新６年生の給食費 4,400 円を引き落とし予定です。ご承知おきください。 

午前中５時間授業 

   修学旅行6年 

個人懇談会 下校 13:30 



なごやＩＮＧ（いじめのない学校づくり）キャンペーン 

名古屋市教育委員会では、子どもたちのいじめのない学校づくりに対する意識の高揚を図るた

め、「なごやＩＮＧ（いじめのない学校づくり）キャンペーン」を実施しています。本校でも、

児童会が主体となって、ＩＮＧフラッグの製作に取り組みました。多目的室前に提示しておりま

すので、ご来校された際には、ぜひご覧ください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


